evitar la proliferación de animales domésticos en situación de calle; en promedio el 

costo por cirugía es de $1,000.00 por lo tanto estamos hablando de que 

conseguimos que 546  familias Vallartenses obtuvieran  un ahorro en su 

economía, lo que representa un total de $546,000.00 (Quinientos cuarenta y seis 

mil pesos). 

A través del centro de control y salud animal, se logran atender las denuncias de 

la ciudadanía, sobre temas principalmente de maltrato y crueldad animal, 

ingresando a medida de nuestras instalaciones perros y gatos que se encuentre 

en peligro su vida, brindando atención veterinaria y posteriormente consiguiendo